КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 23.01.2023  № 2/2

О проведении итогового собеседования по русскому языку

для обучающихся 9 классов

В соответствии  с приказом Министерства образования Тульской области от

06.12.2022 № 2638 «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по

русскому языку в Тульской области в 2023 году», методическими рекомендациями

Рособрнадзора от 22.11.2022 № 04-435,  в  целях организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования  в 2023

году приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального

образования Воловский район провести 8 февраля 2023 года итоговое

собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов.

2. Муниципальным координатором проведения итогового собеседования

назначить Тарасова В.В., инспектора 1 категории комитета образования

администрации муниципального образования Воловский район

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Председатель

комитета образования                                              Н. В. Тришина